SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE TATUÍ
Fundada em 08/07/1895

CNPJ. 72.189.582/0001-07   de Misericórdia de Tatuí
ACÂMARADE VEREADORESDE TATUÍ Ilmo(a).

Sr(A). Cíntia Yamamoto Soares

Verecador(a)

Requerimento câmara nº 3460/2023

A SANTA CASA DE MISERICÓRDIADE TATUÍ, neste ato representada

porsua interventora, vem, respeitosamente à presença de Vossa Senhoria, informar ao quanto

solicitado no supramencionadorequerimento.

1 De qual forma e quem foi o responsável pelo planejamentoda estruturado local onde foi realizado

o mutirão?

O projeto de mutirão da catarata contou com estudo técnico desenvolvido pela administração da

entidade

2 Qual a capacidade do local para pacientes agendadospara realizar a cirurgia e acompanhantes?

Por se tratar de um procedimento simples e rápido, poderiam ser atendidosaté 100 pacientes em um

mico dia ” z

% Houve disponibilizaçãode colírio para os pacientes em situação de vulnerabilidade social que

realizaram a cirurgia?

Resposta

4 Qual a demanda de pacientes atendidose quantos ainda aguardam cirurgia?

Respondido no requerimento nº 3453

Tatuí, 31 de outubro de 2023

aubálesro Xiibos
Dra. Maria Laura L. Matias

Interventora
o Rua ManecoPereira, 299 - Fone: (PABX) 15. 3259-3114- CEP 18.270-400 - TatuilsP

Instituição Fdantrópica, Declaradade Utlidade Públicapelo Decreto Federal nº 63.757 de 10 de dezembro de 1968.